XVIII. In Appendice Ordinationis Saxonicae Electoralis §. 19. ita scriptum: Und soll derjenige, so einen oder mehrere ruhige Actus possessarios, und in possessione iuriū et seruitutum, und zwar bey seruitutibus continuaus wenigstens eine jährige Possess, in discontinuis aber nebst solcher jährigen Possess wenigstens 3. richtige Actus vor sich hat, in Possessorio geschützt werden: Hi tres actus tantum requiruntur, si quis dicat, se per annum possedisse. Si autem prober, se per 1. 2. 3. et plures annos possedisse, non opus est tres actus demonstrare. Cacterum quae de annua possessione hic disposita, intellige de quasi possessione seruitutis. Nam si de rebus corporeis quaestio sit, possessio vnius diei, imo vnius horae, sufficit, vt in summariissimo possessorio obtineat. Ex sententia Collegii mensē Septbr. 1761.

XIX. Stuprata, quae iam ab alio antea vitiata, tamen a posteriore stupratore dotationem iure peccit. Diictum enim illud: *aut duc aut dota*, fatis notum, secundum quod dotatio surrogatum ductionis, vt ita dicam, quo quis matrimonii necessitatem cum stuprata ineundi quasi redimit. Neque est, quod verba *Jungfrau*, aut *Unberichtigte Witwe*, in Constitutione 27. P. 4, obuenientia nobis obiciias. Nam, quae neque vxor neque vidua est, generaliori sensu virginem vocamus. Non nego hanc doctrinalem interpre-

tationem paulo duriorem esse, neque satis contenire vulgari locutioni: *Einer den Kranz bezahlen*; sed quia aequior, recepta. *Unberichtige Weibsperson* autem illa est, quae non more meretricio viuit. Sane rationi iuris nullo modo aduersari, vnam foeminam saepius, aut a pluribus, dotari vnuquisque facile concedet. Caeterum nota, stupratam, si iam alii nuperfert, aut cum marito rem habuerit, dotationem struxa petere, quoniam nulla stupratori elecio, utrum ducere velit? Contra si stuprator duxerit uxorem aliam, nihilominus dos debetur, item si mortuus fuerit. Cessat quidem hic quoque elecio, neque tamen stupratae culpa.

XX. Verba Ordinationis Pr. Recognitae ad tit. 2. §. 6. Woselne aber ja über der Beständigkeit einer von Actuario alleine gefertigten Registratur Zweifel entstünde, ist nach Gelegenheit derer dabey vorkommenden Umständen, oder des hervor scheinenden Verdachts, entweder von dem Parth, was darinnen enthalten, annoch in supplement zu schwören, oder auch von Actuario selbst, die beygemessene Unrichtigkeit per purgatorium abzulehnen. Primum nota verba: von *Actuario alleine*, ex quibus colligimus: registraturam a partibus subscriptam aut in praesentia Scabinorum exarataam plane impugnari non posse. Quod autem additur: si dubitatio de registratura oriatur, eam aut a parte per suppletorium adhuc confirmandum esse, aut iurare debere actuarium, quondam ita intelleximus, ut pars parti super contentis registraturae falsis iusurandum deferre non possit, quoniam non nisi duo illi modi probandi in texu praescripti sint. At nuper sententiam mutauimus atque etiam iuriurando locum esse, decreuimus. Licitum quidem parti, quae registraturam pro se allegat, veritatem eius suppletorio confirmare; Quid autem, si iure suo vt nolit, et iusurandum deferat, nonne liceat hoc pro se introducto iure renunciare?

XXI. Licit iudex, qui defensionem reo concedit, sed perlustrationem actorum denegat, dando datam denegare videatur, eamque ob causam M E N K E in Pandect. lib. 2. tit. 13. §. XI. et in Synopt. Tractat. Process. diff. Promiss. 2. §. 13. edenda esse acta existimet, tamen apud nos receptum est, defensuro se aduersus inquisitionem specialem actorum inspectionem nullo modo concedendam. Consentit LVDOVICI in Peint. Processe p. 44. Post responsionem autem ad articulos, acta omnino communicanda. M E N K E Pandect. lib. 47. tit. 1. §. 31. Debent etiam rationes decidendi et dubitandi sententiae, qua tortura adiudicatur, inquisito publicari. Solus gradus disimulatur.

XXII. Quondam apud nos vulgaris opinio tenebat: heredem heredis non teneri iuramat specificationem edere, attamen mense Februario 1758. collectis suffragiis contrarium placuit, ex quo tempore heredi quoque heredis eam iniungi mos est, ita tamen, ut tantum de credulitate iuret.

XXIII. Res minorum immobiles non aliter valido modo alienari aut locari posse, quam per subhaftationem, multorum quondam opinio. Nos subhaftationem nunquam requisiuimus.

XXIV. Tu-

XXIV. Tutelam deferebat iudex HALBAVERO cuidam, qui illam argute hac ratione declinabat. Quatuor videlicet sibi liberos esse allegabat, quos ad excusationem non sufficere, modeste et ingenue fatebatur, quinque enim requiri sibi admundum notum esse. Habeo autem, aiebat porro, tutelas iam binas. Neque istae prosunt, tres enim requiruntur; scio. At nonne duae hae tutelae locum vinis nati suppleuerint? ut quinque habere singar? Aut si magis placet, nonne quartuor liberi, quos habeo, locum tertiae, quae mihi deest, tutelae sustinuerint? Ille autem his argumentis vincebat, ut cogi ad suscipiendam tutelam hominem non posse, pronunciaremus.

XXV. In pacis dotalibus ineundis mulierem curatoris consensu non opus habere, defendunt CARPOVIVS ad Const. 15. P. 2. defin. XI. BERGER in *Oeconomia iuris*, MOLLER in *Semeſtribus*, nec non alii propterea, quod matrimonium primario personam concernat, bona autem tantem secundario. Sed curatorem primario rebus dari. Hoc autem cum rationi iuris Germanici plane inconveniens videretur, nos curatorem ad pacta nuptialia sponsae necessarium esse, statuimus, etiam si mere mobilia marito afferat, MENKENIO in Pandect. p. 443. consentiente.

XXVI. In possessorio summiſſimo, tanquam processu ſummario, etiam ſummaria rōpōſio ſufficit, ut qui comparuerit et generatim negauerit, pro confiſio et coniūcto haberī nequeat, etiam ſi litem non fuerit conteſta‐tus. Idem de cauſis minutis dicendum.